Pouso Alegre, 04 de Setembro de 2000.

Ofício Nº 762/2000

Assunto: Solicitação (faz)

Senhora Diretora,

Vimos, pelo presente, solicitar a V. Sa. uma vaga para a pré-escola, no ano próximo, para a criança Michele Ana Ramos dos Santos, que reside à Av. Vicente Simões, nº 91, próximo a esse Estabelecimento de Ensino.

A data de nascimento de Michele, caso necessário, é 03/07/95, ela ainda não frequenta escola e já foi providenciada sua inscrição, na espera de uma vaga. Contudo, sabemos que grande é a demanda no início do ano letivo, motivo pelo qual desde logo formalizamos o pedido em tela, que, deferido, será de grande satisfação para a menina e sua mãe, já que , conforme dissemos, residem perto dessa Escola.

Assim, esperando poder contar com a atenção de V. Sa. , antecipamos agradecimentos, aproveitando o ensejo para expressarmos sinceros protestos de elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

CARMELITA DE FÁTIMA SANTOS

Vereadora

Ilma. Sra.

Márcia Barros de Faria

Diretora da E. M. Cel. Brito Filho

Pouso Alegre-MG

PAGE